
MĚSTO
HODONÍN

íslo smlouvy: SD/2021/0080/180

SMLOUVA O DÍLO S004P01BX64U

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

na zpracování projektových dokumentací na akci:

„ul. Velkomoravská stezka pro chodce a cyklisty, Hodonín44

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město HODONÍN

Adresa:

IČO:

Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100

ve smluvních záležitostech: Libor Střecha starosta města

v technických záležitostech: vedoucí odboru rozvoje města

v technických záležitostech: referent odboru rozvoje města

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Zastoupené:

Zhotovitel: PP projekt Hodonín, s.r.o.

Adresa:

IČO:

DIČ :

Bankovní spojem:

Jednající:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka

56954

/dále jen zhotovitel/

Raděj ov 269, 696 67 Raděj ov

277 57 307

CZ27757307

Fio banka a.s., č.ú. 2700358715/2010

Ing. Radomírem Prokešem, jednatelem společnosti

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zpracovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za podmínek dohodnutých v této

smlouvě.

2.1.

Dílem se rozumí:2.2.

2.2.1. Zpracování projektových dokumentací v podrobnostech vydání společného povolení

a projektovou dokumentaci pro provádění stavby (dále jen „dílo“ nebo také ,,PD“)

na akci:

„Hodonín, ul. Velkomoravská, - stezka pro chodce a cyklisty44



12.2.2. PD bude zpracována v přiměřeném rozsahu dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu

a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, s ohledem na druh správního řízení

a charakter stavby a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavbením řádu

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Pro úěely Státního fondu dopravní
infrastruktury (SFDI, případného poskytovatele dotace na realizaci akce) bude spolu
s PD předložena i situace dopravního značení a situace stavby se zákresem bezbariérového

užívání stavby v měřítku 1 :250. V případě nasvětlení sdruženého přechodu pro chodce

a přejezdu pro cyklisty (dopravní zaněení V8c) nebo přejezdů pro cyklisty přimknutých
k přechodu pro chodce (dopravní značení V8b), které je součástí stezky pro cyklisty a

chodce, doloží zhotovitel příslušnou projektovou dokumentaci a světelný výpočet.

3. VYMEZENÍ PLNĚNÍ

3.1. Obsah textové, grafické a dokladové části projektové dokumentace pro stavební povolení
bude splňovat veškeré náležitosti, které jsou stanoveny vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu

a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, a zákona č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

3.2. Dokumentace bude zpracována v návaznosti na studii „Hodonín, ul. Velkomoravská - stezka

pro chodce a cyklisty46 zpracovanou společností PP projekt Hodonín s.r.o.

3.3. Součástí díla bude záborová dokumentace (situace, tabulky trvalých a dočasných záborů,

případně tabulky trvalého nebo dočasného odnětí částí pozemků ze ZPF nebo PUPFL),

v případě odnětí pozemků ze ZPF nebo PUPFL i výpočet odvodů za odnětí.

Součástí díla je projednání PD s dotčenými orgány státní správy (dále jen „DOSS44)
a se správci technické infrastruktury (dále jen ,,STI44) a zapracování všech připomínek DOSS

a STI do PD. (Příloha č.l - Plná moc)

3.4.

Dále je součástí díla projednání rozpracované dokumentace na SFDI a zapracování případných
připomínek ze strany poskytovatele dotace.

3.5. Položkový rozpočet celkových nákladů akce členěný na jednotlivé stavební objekty

a provozní soubory. Každý stavební objekt bude obsahovat měrnou jednotku, počet měrných

jednotek a celkovou cenu s DPH a bez DPH; počet měrných jednotek musí být v souladu

s projektovou dokumentací, včetně ostatních nákladů potřebných na přípravu a realizaci akce

a uvedení akce do provozu

3.6. U jednotlivých položek bude vyznačeno, že náleží do snížené sazby daně z přidané hodnoty

dle předpisů CR platných a účinných v době předání projektové dokumentace. V soupisu prací

ani v žádné části projektové dokumentace nesmí být uvedena obchodní jména výrobků nebo
materiálů, která jsou pro určité výrobce nebo dodavatele považována za příznačná, popis

materiálů musí být proveden výlučně technickými daty a standarty

2/7



r Oceněný soupis prací potřebný k podání žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI

pro rok 2022, zpracovaný v souladu s vyhláškou MMR ČR č. 169/2016 Sb., o stanovení

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek

a služeb s výkazem výměr. V oceněném soupisu prací musí být vyzvaěeny položky

neuznatelných nákladů symbolem „N“ (seznam neuznatelných nákladů dodá objednatel

zhotoviteli) a zároveň musí být ke každé položce soupisu prací uveden výkaz výměr v souladu

s §7 vyhlášky č. 169/2016 Sb. Oceněný soupis prací bude odevzdán společně s dokumentací

pro vydání společného povolení.

3.7.

V soupisu prací ani žádné části projektové dokumentace nesmí být uvedena obchodní jména

výrobků nebo materiálů, která jsou pro určité výrobce nebo dodavatele požadována

za příznačná

Prezentace projektové dokumentace pro společné povolení v průběhu projektování, bude-li

požadována objednatelem

3.8.

PD pro stavební povolení bude v 6 vyhotovení v tištěné formě a 2x v digitální formě

na CD/DVD z toho lx ve formátu *pdf. a lx v editovatelném formátu zpracovávaného

programu *dwg.,*dgn,*doc.*xlsx.,*xls apod. Digitální forma projektové dokumentace

bude setříděna ve stejném členění jako tištěná forma projektové dokumentace s dodržením

názvu a číslováním výkresů. Pare č.l a 2 bude obsahovat položkový rozpočet stavby.

3.9.

3.10. Autorský dozor bude vykonáván v souladu se zákonem 183/2006 Sb., o územním plánování

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

4. CENA DÍLA

Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou

dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, jako cena pevná.

4.1. Rozpis ceny:

Projektová dokumentace pro vydání společného povolení

185 000,-Kč (bez DPH); DPH 38 850,- Kč; cena včetně DPH 223 850,- Kč

Propočet ceny stavebních nákladů:

2 000,-Kč (bez DPH); DPH 420,- Kč; cena včetně DPH 2 420,- Kč

Projektová dokumentace pro provádění stavby:

133 000,-Kč (bez DPH); DPH 27 930,- Kč; cena včetně DPH 160 930,- Kč

Autorský dozor na stavbě:

65 000,-Kč (bez DPH); DPH 13 650,- Kč; cena včetně DPH 78 650,- Kč

3/7



14.2. Celková cena:

385 000,- Kč bez DPH

80 850,- KČ 21% DPH

465 850,- Kč vč. DPH

4.3. Splatnost faktur je 30 dnů od data prokazatelného doručení (doporučeně) faktury do sídla
objednatele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne
prokazatelného odeslání. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Objednatel neposkytuje zálohy.

4.4. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů,
tj. zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Součástí faktury bude vždy buď kopie podepsaného protokolu
o předání a převzetí díla, nebo protokol o odstranění vad a nedodělků prokazující, že dílo bylo
předáno bez vad a nedodělků.

5. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

5.1. PD bude v zpracována v následujících etapách a termínech:

■ koncept dokumentace pro společné povolení k odsouhlasení objednatelem do 12 týdnů
od uzavření této smlouvy o dílo;

■ projednám s DOSS a STI do 60 kalendářních dnů - předpokládaný termín

■ zapracování připomínek DOSS a STI do 30 kalendářních dnů od obdržení posledního
kladného stanoviska;

■ dokončení a předám dokumentace pro provádění stavby do 10 týdnů od obdržení

pravomocného povolení stavby od objednatele;

Před každou etapou bude zhotovitel písemně vyznán objednatelem.

5.2. Místem plnění je Radnice města Hodonín, Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín.

6. PŘEDÁNÍ DÍLA A VLASTNICKÁ PRÁVA

6.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením
a předáním objednateli v místě plném a to bez vad a nedodělků.

6.2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

6.3. O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo jeho části bude sepsán „Protokol o předání
a převzetí díla“, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení každá

ze smluvních stran obdrží.

6.4. V případě, že při předám díla budou zjištěny vady a nedodělky, bude po jejich odstranění
vyhotoven Protokol o odstranění vad a nedodělků, prokazující, že vady a nedodělky
byly v dohodnutém termínu odstraněny a dílo bylo řádně předáno.

6.5. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím.

4/7



r 6.6. Objednatel není dílo povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé

drobné nedodělky i pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání. Zhotovitel

je povinen tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem, popř. dohodou smluvních

stran.

Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci ke všem způsobům užití v rozsahu

neomezeném ke všem autorským dílům, které v souvislosti s touto smlouvou vytvoří

on sám a s ohledem na cenu díla bezplatně. Dále se zavazuje, pro případ že by autorské dílo

v rámci subdodávky vytvořili jiní autoři, zajistit, aby tito autoři udělili objednateli licenci

ve stejném rozsahu jako zhotovitel dle této smlouvy.

6.7.

Objednatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se užití díla způsobem

snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení.

6.8.

7. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době jeho předání objednateli vlastnosti stanovené
v

obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními technických norem CN, EN, popřípadě

vlastnosti obvyklé. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní a odpovídá

požadavkům sjednaným ve smlouvě.

7.1.

Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí

díla. Záruční doba na dílo je 60 měsíců.

7.2.

Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruční doby bezúplatné

odstranění vady. Bezúplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava

díla v souladu s pokyny objednatele. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit

bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, kterou určí objednatel v písemné výzvě

k odstranění vad a tuto lhůtu odsouhlasí zhotovitel.

7.3.

8. SMLUVNÍ SANKCE

V případě prodlení zhotovitele s řádným dodáním PD, má objednatel právo požadovat

na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

8.1.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad PD je objednatel oprávněn požadovat

ve lhůtě určené postupem dle čl. 7.3. a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500,-

Kč za každý den prodlení a počínaje 15. dnem prodlení 1.000,- Kč za každý den prodlení.

8.2.

V případě, prodlení objednatele s úhradou ceny díla dle oprávněně vystavené faktury,

je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla

za každý den prodlení úhrady faktury.

8.3.

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

9. ZÁNIK SMLOUVY

9.1. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran.

Smlouva může být ukončena rovněž výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu,

ve výpovědní době 14 dnů ode dne doručení výpovědi druhé straně.

9.2.

5/7



9.3. Smlouva může být ukončena dále odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení

povinností stanovených touto smlouvou nebo z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

9.4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy je považováno:

9.4.1.případy, nesplnění požadavků objednatele, pokud nejsou v rozporu s právními

předpisy nebo ČSN;

9.4.2.byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku
zhotovitele, nebo probíhá-li insolvenční řízem v němž je řešen úpadek nebo hrozící

úpadek zhotovitele, a dále likvidace podniku nebo prodej podniku zhotovitele.

9.5. Za podstatné porušení smlouvy opravňující zhotovitele odstoupit od smlouvy je považováno:

9.5.1.Prodlení objednatele s platbou dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší

jak 30 dnů ode dne splatnosti.

9.6. Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část

sjednané ceny díla, odpovídající rozsahu již provedených prací a případnou škodu, která

by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

9.7. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou
škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

9.8. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení

povinností zhotovitele dle této smlouvy.

10. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou očíslovány pořadovým
číslem a podepsány objednatelem a zhotovitelem.

10.2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů, a dále dle ostatních příslušných platných právních předpisů
České republiky.

10.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich skutečné

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek, a že jsou k právnímu jednám plně svéprávné, což smluvní strany stvrzují svými

podpisy.

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení

a zhotovitel 2 vyhotovení.

10.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejněním v Regitru smluv vedeném Ministerstevem vnitra. Dle zákona č. 340/2015
Sb., bude smlouva zveřejněna objednatelem v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra..

6/7



Nedílnou součástí této smlouvy o dílo tvoří přílohy:

Příloha č.l - Plná moc objednatele zhotoviteli k zajištění úkonů v rámci plnění této smlouvy

V.&?Ío.in.L . h>.£. ........dne :Z®.S.,.£o2 4V.Hp.dfítn.O.ěí dne

Zhotovitel

Ing. Radomír Prokeš

PP projekt Hodonín, s.r.o.

7/7



Příloha č. 1 ke smlouvě SD/202 1/0080/1 80

PLNÁ MOC

Zmocnitel:

název:

sídlo:

Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1,

695 35 Hodonín

00284891

Liborem Střechou (starostou města Hodonín)

V

IC:

zastoupený:

ZMOCŇUJE

zmocněnce:

PP projekt Hodonín s.r.o.,

Dobrovolského 3 97 1/5A, 695 01 Hodonín

27757307

Ing. Radomírem Prokešem (jednatel společnosti)

název:

sídlo:
V

IC:

zastoupený:

k zastupování ve věci získání závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní správy a

správců inženýrských sítí pro stavbu:

HODONÍN, UL. VELKOMORAVSKÁ - STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou. Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc jiné

osobě, aby za něj jednala jménem zmocnitele.

V Hodoníně, dne

Zmdcnitel

rohlašuji, že výše uvedené zmocnění přijímám:

V Hodoníně, dne

Zmocněnec


